Iurisconsulti officium, ut omnium gratissimus sit atq; sciat, quod qui sacram adulterat legem, ceu sacrilegum seutori censura plectendum esse, quam qui nummos. Lib. 3. Epist.

IUSTITIA, INIUSTITIA, ET IUSTVS.

Originalis iustitia humana non ex interioribus principijs eius habuit ab initio, sed gratiæ diuinæ dono, quod ab origine totū naturæ humanæ primo parente traditum fuisse collatum. Libro de Christi. relig. capite 33.

Iustitia Dei per legem Euangelicam reuelatur. Com. D. Paul. cap. 5.

Iniustitia auersio quædā est a Deo. Com. D. Paul. cap. 5.

EX MARSIL. FICIN.

Perfecta iustitia, scilicet perpetua salute digna per solam legem gratiamque Euangelicam comparatur. Com. D. Paul. cap. 14.

Iusti officium est, suum cuique tribuere, maioribus honorē atque reverentiam, aequalibus domesticā quandam consuetudinem, inferioribus opem atque consilium. Quantum iustitiae actionis sit fructus hinc perspicue declaratur quod neque domus, neque ciuitas, neque exercitus, neque commercium profusus ullum uel honorum hominum uel malorum, absque iusta distributione, quae sit pro meritis consistere potest. Qui quidem si usque adeo mundi machinae necessaria est dici non potest. Nempe si desit hominibus siue congregantur in unum, a se inuicem citò perduntur, siue disuncti uixerint, a feris passim lacerabuntur, o perpetuum humani generis uinculum, o saluberrima nostrorum medicina morborum, o publica ciuitatis anima, iustitia, Quid lux in Deo? Immenso suae bonitatis ueritatisque exuberantia. Quid angelus? Intelligentiae certitudo a Deo manans, profusumque gaudium uoluntatis. Quid in coelestibus? Copia uitae ab angelis, uirtutis explicatio a caelo, risus caeli. Quid in igne? Vitalis quidam uigor a coelestibus inlitus, & efficax propagatio. Deinde in iis quae sensu carēt, effusa caelitus gratia. In sententibus exhilaratio ipsius spiritus, sensusque uigor. In omnibus summam intimae fecunditatis effusio, ubique diuinae ueritatis, bonitatisque imago, id est, de lumine, lumen quo momento penetrat molle diaphanum, transferat uel durissimum. Item quo breue spacium, eodem quoque longissimum. In corporeum est igitur, cui neque diuitia resistit nec spacium. Lib. de Lum.

Lux est forma primi corporis prima. Lib. de Lum.

Coeli luminisque natura, ut foueat omnia, non cogitur de integro per cuncta discurre re, si uerum sit paradoxon, semel esse cunctis insulam. Lib. de Lum.

Atunt Platonici, sicut se habet frigus ad calorem, nigredoque ad albedinem, sic habere tenebras se ad lumen, ut tenebrae non sit priuatio pura luminis, sed lux minima uel opacissima. Nigredo minus opacum lumē, perspicuum quasi quaedam paulo clarioris luminis inclinatio. Color quaedam luminis terminatio. Lib. de Lum.

Lumen solius illuminantis proprius & naturalis actus existit. Lib. de Lum.

Quando lumen calefacit aërem, calefactio & a lumine dependet, & aere, atque inter lumen caloremque tenet medium. Lib. de Lum.

Lumina luminibus non confundi, hinc apparet, quod si ad tres lucernas deambula ueris tres umbras ex opposito reddes, uide licet propter tria lumina inter se non confusa. Lib. de Lum.

Lux in mente est ueritas gaudens; gaudiumque uerum lumen a mente in corporibus est quaedam ueritatis rerū sensibilem, declaratio, pulchritudinis flos, oblectatio sensus. Lib. de Lum.

Lumen in diuina mente lumen supereminet. Lib. de Lum.

In omnibus mentibus Lumē est uita exuberans, ueritas clara certaque, latitia plena, inde in corporibus est diuina explicatio, & effusio uitae, declaratio ueritatis rerū & auctoritas, gratia formae, uoluptatis incitamentum. Lib. de Lum.

Lumen est quasi numen quoddam in mundo hoc templo, Dei similitudinem referens. Adeo ut Plato noster in libro de Republica ipsius boni filii nominauerit. Est enim instar Dei, & aspectu ante omnia uenerandum. Est & amplificatio quaedam subita & latissima absque detrimento sui ob exuberantem bonitatem largitatemque suam cunctis sese libentissime largiens. Causa conseruatioque & excitatio omnium quae nascuntur. Proinde ad uitam, letitiam, ueritatem, unde descendit, caetera subleuat. Absque huius praesentia mori cuncta uidentur, huius autem praesentia reuiuiscere. Lib. de Lum.

Vnum in omnibus & circa omnia lumē. Lumē in omnibus a Deo factis est quidem diuinae claritatis splendor, atque (ut ita loquar) est Deus quasi seipsum finiens, & ad operum suorum capacitatem sese accommodans.

Deus autem ipse est lumen immentum in seipsam consistens, ac per se in omnibus, & extra omnia per immentum.

Fons ille uitae in cuius lumine (ut ait Dauid) uidemus lumen. Lib. de Lum.

Occulta quidem lumina sunt intellectus angelici animalesque. Manifesta uero sunt coelestia lumina. In Com. Dionys. Arcop.

Litera M.

MAGNANIMVS.

Magnanimi est praemagnitudine sua par uis facere quae parua sunt & breuissima temporalia

OPERIB. SENTENT. INSIGN.

poralia omnia, quorum quod est praeteritum, non amplius, quod est futurum, nondum est, quod praesens indiuisibile est, & incipit simul ac desinit. Lib. 1. Epist.

MAGNANIMITAS.

Magnanimitas moderatus contingentium risus, urbana cum hominibus conuersatio, magnificentia animi cum ratione.

MAGISTRATVS.

Magistratus officium est, meminisse se non dominum esse legis, sed ministrum, tutoremque publicum ciuitatis, praeterea se a Deo dum ipse homines iudicat, iudicari. Lib. 3. Epist.

Magistratus non proprium bonum, sed publicum cogitandum; non partem solum ciuitatis quaedam, sed totam esse curandam. Lib. 4. Epist.

Plato saepenumero magistratus optimos legibus anteponit, quod leges absque illis omnino uideantur inutiles: eas enim seruabit nullus: Magistratus optimi ipsi sint leges. Sed ait magistratus non posse optimos fieri, nisi ciues sint optimi uiri, neque uiros fore tales, nisi adolescentes quoque puerique sint tales. In Com. Plat.

MAGISTER.

Magistri officium est doctrina & bonitate sua discipulum doctum atque bonum, quasi mentis suae filium procreare. Lib. 3. Epist.

MALEVOLENTIA.

Maleuolentia est uoluptas ex malo alterius sine emolumento suo. Lib. de Volupt.

MALVM SIVE MALA.

Impossibile est mala penitus extirpare, necessarium est enim bono aliquid temper esse contrarium. Lib. 1. Epist.

Fugari non possunt aduersa, sed fugi. ibid. Non est malum in haec incidere, quae uulgo dicuntur mala, nisi malis dignus fueris. Mala enim non patitur nisi malus. Libro 4. Epistol.

Mala continue cogitamus, nos agitant undique mala. Mala quod die sequimur, merito nos mala sequuntur. ibid.

Malum ab ipso summo bono permittitur gratia boni. Res enim difficiles & aduersa uitium quidem curabile purgant, incurabile uero puniunt. Illic igitur purgationis, hic iustitiae luget bonum. Lib. 12. Epist.

MANVS ET VDO.

Manus et udo animae aduersus iram impetum immobilis: moderata temperies animae.

MARITVS ET VXOR.

Mariti officium est, uxorem quasi corpus suum sensumque diligere, ac diligentissime ducere.

Vxor prudentem maritum suum ueluti suum animum rationemque honorare atque libentissime sequi. Lib. 3. Epistol.

MATRIMONIUM.

Quis nesciat creato quondam homini nihil prius antiquiusque a Deo praecipuum institutumque, quam matrimonium. Idcirco apud omnes gentes summo opere celebrari. Hoc semper & honorare poteres & sapientes, non contempserunt, ut pote qui uidebant ad res quidem agendas conducere, litera, autem temperate uitas & parce tempus expedas non impedire. Lib. 4. Epist.

Quicumque solus uixerit, intelligat se aut forte maius aliquid homine esse, aut procul dubio minus, siquidem phanice rarior est, qui inter homines uires humanas transcendat. Hic ergo praeter ceteris humanitatis fungetur officio, qui continua, domesticam, indissolubilem inierit locietatem. Cuius commertio publicam ipsam generis humani locietatem & seruare nitatur & gubernare perdiscat. Nempe quemadmodum ex domibus ciuitas, ita ex rei familiaris disciplina Reip. perita constituitur. Nesciet regere ciuitatem, qui domum gubernare non didicit. Non amabit patriam qui uel bonam illiam, uel mala parum ad se pertinere contembit. Non curabit forte seipsum grauioribus imbuere moribus, qui cum solus uiuat, non sit familiarum morum praebitutus exemplum. Ocio & licentia quadam negligetior quod tidie deteriorque euadet, quisque in re familiari non fuerit occupatus. Nesciet uere quenquam stabiliterque amare, qui uerum indissolubilemque amorem coniugis & filiorum non experitur. Non discet pati foris & superare serendo, nisi qui domesticum habuerit patientiae praecceptorem. Non discet hominum misereri, qui uel coniugem, uel filium nunquam senserit lamentantem. Si quidem meas non ignora mali, miseris succurrere discit. Quod uero omnium deterrimum est, is cui neque sit suis prospiciendum, neque pro suorum salute Deus saepe uocandus, humanas ex parte negliget leges, & homines ipsos cultumque diuinum. Denique difficillimum erit, non exuere hominem, nisi legitimum matrimonij pallium induerimus. Quamobrem si uultis amicitia homines esse, si filij legitimi Dei, legitimum genus hominum augere, & tanquam Deo similes instar Dei, filios uobis similes procreate, nutrite, regite, gubernate. Mementote praeterea in

EX MARSIL. FIGIN.

In re familiari diligentissime gubernanda, uos ipsos colere, Republica terrena & peritiam discere & assequi dignitate, Reipub. munera promereri. Lib. 4. Epist.

MEDICVS.

Medici officium est cogitare quando aegrotantes adit agi de uita, ut nihil sine ratione tentare audeat, nihil sine consilio. Lib. 3. Epistol.

Medici humani officium est, & si minus sanitate, saltem semper praestare prognosticon, diuini uero pariter utrumque completi. Lib. 12. Epist.

MEMORIA.

Memoria depositio animae inhaerentem illi ueritatem custodiens.

MEL.

Mel est apum succus gradu secundo calidus, uirtute abstergens, sapore dulcissimus, tactu pinguis. Lib. 16. cap. 1. Theolog. Plat.

MENDACIUM ET MENDAX.

In loquendo caueto mendacium, non minus quam scopulum nauigator. Cito mendacem detegit perditque mendacium. Lib. 3. Epistol.

Mendacium ciuitatis calamitas est, uide licet quando priuati inter se mentiuntur, maxime uero si magistratibus mentiantur. Perinde ac si aegroti medico uel nauatae mentian tur gubernatori. Licet autem gubernatoribus interdum uti mendacio salutis publicae gratia, & priuato quandoque erga priuatum, solum gratia mali, cuiusdam grauissimi deuitandi. Licet & cofabulari de antiquis moderatē, quarum ueritas ignoratur, & quasi per imagines quasdam res illas quarum certam formam uix habemus, effingere, in Com. Platon.

Mendacem quasi mancum & mutilatum a Reipub. excludendum. Mendax uero nominatur, & qui delecta opera mentitur alijs, & qui per ignorantiam mentitur ipse sibi. Ibid.

MENS.

Eget mens ueritate, ueritas mente non indiget. Lib. 1. Theolog. Platon. cap. 6.

Mens humana quotidie a particularibus formis ad uniuersales absolutasque se cofert. Lib. 1. Theolog. Plat. cap. 3.

Omnia bonum appetunt, mentem uero non omnia, non enim assequitur mentem & sapientiam omnia possunt, ideoque multa sunt quae eam non appetunt, ne frustra appetat. Lib. 1. Theolog. Plat. cap. 6.

Mens omnis aliquo modo aeterna est. Libro 2. Theolog. Platon. cap. 6.

Mens tam sibi quam alijs praeceteris significat naturam, consilium, affectum Dei, prodit ergo ex Deo tanquam uerbum, imo tanquam uerbi significatio a loquente Deo. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 6.

Mens cogitatione affectuque immensa est, prout immensa machinatur & uult, perque immensum suam operatione discurrit. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 6.

Scopus finisque mentis est ipsum uerum bonumque (id est) Deus. Huc essentiali quodam instinctu ignis instar currit prius quam uitali, & uitali prius quam intellectuali. Nihil est autem quod obsistat, quin essentia mentis usque ad Deum penetret, corpus enim spiritui non resistit, multoque minus spiritus. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 6.

Omnes mentes Dei sunt instrumenta. Lib. 2. Theolog. Platon. cap. 6.

Mens quaelibet uolendo potius facit opera, quam uiuendo. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 11.

A mente uirtute Desit ordo partium uenitarum. Lib. 4. Theolog. Platon. cap. 1.

Mens hominis infinitarum & distinctarum inuentrix rerum, usu sermonis innumerabilis suffulta est, quasi quodam digno eius interprete: manibus quoque munita tanquam aptissimis instrumentis ad inuenta mentis innumerabilia fabricanda, quae quidem instrumenta, natura eadem dedisset & bestijs, si illis inesset artifex idem interior, talibus instrumentis usus. Lib. 13. cap. 3. Theolog. Platon. cap. 3.

Mens ueritatis locus est. Lib. 15. Theolog. Platon. cap. 14.

Mens uero illa uidetur esse uerissima, quae nihil unquam falsi admittit, nihil prorsus ambigui. Lib. 2. Epist.

Dementes nimium sunt illae mentes & miserae, quae omnem, in hoc operam suam semper impendunt, ut corpus atque externa quae optime ornataeque se habeant, ut autem bonae ornataeque ipse sint penitus negligunt. Lib. 3. Epistol.

Sicut aer ad lumen solis, sic se mens habet ad ueritatis & sapientiae lumen. Lib. 5. Epist.

Quod ad mentem est lingua, id ferme religiosa mens est ad Deum. Itaque non tam mens nunc tua Deo, quam Deus per mentem tibi tuam loquitur. Lib. 7. Epist.

Est mens uultus ad ueritatem conuersus, huius duo oculi sunt, dexter & sinister, ille ueritatem

OPERIB. SENTENT. INSIGN.

ueritatem eorum, quae in diuina mente sunt, inspicit, hic eorum quae ab illa. Ille intuitus sapientia, hic scientia. In Com. Plat.

Duae sunt mentium diuinarum dotes: una quidem claritas intellectus omnia certans: altera uero optimus uitae habitus. In Plotin. Com.

MENSURA.

Mensura medium excessus atque defectus.

MERCATOR ET ARTIFEX.

Mercatoris officium est, ueridica fide, atque diligentia externis alimentis alere ciuitatem atque seipsum. Item, Mercatores & artifices, & alij ita pecunias quarant, ut nemini noceant. Nam quicquid a malo surgit, in malum denique recidit, ita seruent, ut neque frustra uideantur, neque solum gratia quaesuisse, sic expendant, ut diu possint expendere, atque honeste, & utiliter expendisse probentur. Lib. 3. Epist.

MERIDIES.

Meridies, tempus in quo umbrarum corporum, quam breuissima sunt.

METVS.

Est autem metus, a ratione auersa declinatio, siue futuri mali solliciti expectatio. Lib. de Volupt.

Metus concussio animae in expectatione mali.

MODESTIA.

Modestia, uoluntaria ad id quod optimum iudicatur concessio, in gestu corporis compositio.

MODERATVM.

Moderatum, medium inter excessum atque defectum secundum artem sufficiens.

MONITIO.

Monitio, sermo ex sententia castigans, sermo ab erroribus absterrens.

MORS.

Mors diuisione & resolutione contingit. Lib. 1. Theolog. Plat. cap. 3.

Vita formaque uitali contraria mors quodammodo dicitur, seu aliqua mortifera qualitas formae, sicut frigiditati caliditas, humiditati contraria est siccitas. Libro 5. Theolog. Plat.

Mors est animae a corpore liberatio. Lib. Theolog. Plat. cap. 8.

MORES.

Mores uic sunt uel ad inferos, uel ad superiores. Lib. 12. Theolog. Plat. cap. 10.

MVLIER.

Mulier studeat quodammodo ut sit uir-

lis, maxime uero pudica. Quantum enim uirum magnanimitatem decet, tantum pudicitia mulierem. Lib. 3. Epist.

MUNDVS.

Minus est mundus ad Deum, quam corpus ad animam, magisque eget Deo mundus, quam corpus anima. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 6.

Nec per mundum Deus, sed per Deum mundus quatenus potest extenditur. Theolog. Plat. cap. 6.

Didici a magistro uitae, mundum totum in maligno positum esse, bono tamen uiro in bonum cuncta reuertit. Lib. 3. Epist.

Mundus certe quamuis a ratione quadam pulcherrima optimaque, pulcherrime optimeque disponatur atque ducatur, tibi tamen immundus atque malus (tibi, id est, hominum generi) qui immundus uisus in mundo, malusque in bono. Prima tibi mundanorum malorum origo est, mundanorum bonorum nimis appetitus. Libro 3. Epistol.

Mundus Deus statum fabricatus est suam. In Com. Dionys. Areop.

Est contra religionem mundum utiupere rare tanquam malum. In Com. Plotin.

MVSICVS ET MVSIKA.

Diuina musica est rectus cogitationum, uerborum actionumque concentus. Libro 1. Epistol.

Musici officium est, in sono gratiam cantus in cantu sermonis elegantiam imitari, meminisse etiam motus animi multo magis oportere consonantes esse, quam uoces. Inconcinuus enim alienusque a musis est musicus, cui dum consonat uox, lyraque, mens dissonat, iubet David Mercuriusque quandoquidem Deo mouente canimus, canamus & Deum. Lib. 3. Epist.

MVSIAE.

Non docet musam fieri mendicam, & innocentiam miserabilem. Lib. 1. Epist.

Nihil afferunt Musae nobis aliud, nisi patientiam, malorum uirtutem perferendum. Lib. 5. Epist.

Non decet Musas fieri aut lasciuiae ministras, aut iniquitatis arma. Lib. 1. Epist.

Quantum igitur usum ipsum laudamus Musarum, tantum uituperamus abusum. Quis nam maxime Musis abutitur? Nisi qui aut harum uestigia temere importuneque sectatur, aut uulgarem Venereum imprudenter admiscet, aut eas a duce ipsarum Apolline

EX MARSIL FICIN

Apolline segregat. Non capiunt scientiam in seij hominūculi, sapientiam ipsam insipientē capessentes. Non ritē camenā canunt, sed silent, aut strident, ubi perulans Venere filius interpellat, non aprē Pieridum saltat chorus, imō claudicat & facillat, ubi dux chori procul abest Apollo. Lib. 5. Epistol.

Litera N.

NATURA.

Sicuti se habet ars ad naturam, sic & natura ad Deum. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 7.

Tamdiu opera naturæ mouentur, quam diu natura mouetur. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 7.

Sicut natura operibus suis infert motū, sic natura præstat Deus esse. Lib. 2. Theol. Platon. cap. 7.

Tamdiu existit natura, quādiu Deus feruat eam existendo. ibid.

Natura cuiuscūq; una quædam forma uirtusq; ad unū quoddam opus certo modo determinata, toto suo impetu faciens quicquid facit, & necessariō faciens. Lib. 2. Theolog. Plat. cap. 11.

Quid est natura? natura quædam materia tractans extrinsecus. Lib. 3. Theolog. Plat. cap. 1.

Natura est series corporum. Lib. 13. Theolog. Plat. cap. 2.

Difficile est naturam profors exuere. Libro 14. Theolog. Plat. cap. 10.

Natura in nobis corpus & spiritum cum anima coniunxit. Corpus quidem remedijs medicinæ curatur, spiritus autē qui aëreus sanguinis uapore, & quasi quidam animæ corporisq; nodus, acris quicq; odoribus, sonisq; & cantibus temperatur & alitur. Animus unum quiddam est, ex anima & corpore, spiritusque compositū. Lib. 4. Epistol.

Natura nobis instrumenta quibus discamus multa largitur, oculos, nares, aures, gustumq; & tactum, unicum uerō quo doceamus instrumentum dedit loquendi facultatem. Lib. 3. Epistol.

Profecto sic natura sæpe uices rerum reppendit, quando quidem sunt & plerique senes etiam ingenio pueri. Lib. 8. Epistol.

Natura (ut dicit Plato in Polit.) uel Dei ars est, uel artificiosum Dei organum. In Com. Plat.

Natura instrumentum prouidentia est. In Com. Plot.

NOMEN.

Inter omnia Dei nomina præcipuum est i-

psum bonum. Comment. Dionysij Areopagita.

Nomen dictio simplex significatiua eius quod secundum essentiam prædicatur, & omnis qd' secundū seipsum minime dicit.

N O X.

Nox umbræ diei contraria, Solis priuatio.

Litera O.

OBLIANTIA.

Obletamenta terrena non implent animum, sed titillant. Libro 14. cap. 7. Theolog. Platon.

Solent ea nos oblectare, quæ satis desideria faciunt. Lib. 5. Epistol.

OCCASIO.

Occasio flos ipse temporis rebus agendis conferens: tempus bonum quandam ferēs opem.

OFFICIUM.

Officium uerē præstantissimum est, proculdubio quod & maxime necessarium, & in primis ab omnibus exoptatum, efficere uidelicet ut hominibus sit mens in corpore. Coeno in Apol.

Officium est actio uniuscuiusque propria, decorem honestatemq; seruans, prout res, persona, locus, tempusq; postulat. Lib. 3. Epistol.

OPERA.

Opera uehementius quàm uerba mouent, maxime mouet alios, quia ipse mouetur maxime, omnino autem offendit aures, qui aliter canit ore, aliter pulsat lyram. Lib. 1. Epistol.

OPERATIO.

Perfectior est oratio stabilis, quæ uno momento perfectissime suum opus absoluit, quum quæ indiget tempore. Lib. 1. Theol. Plat. cap. 5.

Operatio Dei est perpetua quædam sit seipsum conuersio, per quam seipso fruatur & gaudeat. Libro 9. Theolog. Platon. cap. 6.

OPIFEX.

Vanus est opifex, qui ab alio magis, quàm ab ipso opere expectat honorem, non pendet operis uirtus ex iudice, sed opus iudici commendat artificem. Libro 1. Epistol.

OPINIO.

Opinio, perceptio cum fide per ratiocinationem, rationis discursus, cogitatio in uerum & falsum. Recta opinio uera per coniecturam probabilē æstimatio est. In Com. Platon.

O P O R

OPERIB. SENTENT. IN SIGN.

O P O R T U N I T A S.

Oportunitas tempus in quo unū quodque aptum est, uel pati, aut agere.

Oportunitas imminentiæ temporis, in quo uel agere, uel pati quicquā oporteat.

O P U L E N T I A.

Opulentiā possessio rerum sic moderata, ut ad felicitatē conferat, abundantia rerum ad beatitudinem conferentium.

O R A T I O, S I U E P R E C A T I O.

Quid potissimum sit in oratione petendum, isdem uerbis Propheta similiter aperit: cum enim tria hæc, Timor, Amor, Laus, efficiat, ut impetremus, merito tria eadem, dum adoramus, nobis postulanda uidentur. Concedat nobis uidelicet Deus, ut eū timeamus recte, amemus ardentem, ritē laudemus, summam uerō adorare docet & impetrare Dauid, ubi ait, delectare in domino, & dabit tibi petitiones cordis tui. Libro 10. Epistol.

Oratio uox, quæ scribi potest, pronuntia tua cuiuscūq; rei compositio ex uerbo ac nomine sine harmonia cantus.

O R A T O R

Oratoris officium est, qui alijs suaturus est, sibi tam ipsi suauis. Lib. 3. Epistol.

O S.

Os medulla calore consolidata.

O S T E N T A T I O.

Ostentatio affectio, quæ sibi uendicat ea bona quæ minime adfunt.

O R D O.

Ordo concentus operationū adinuicem communionis proportio, uiticitudinis in omnibus causa, contemplatio ad percipiendum idonea.

Litera P.

PALMA.

Palma, uirt. s. præm. um, suisplius gratia exoptandum.

P A T E R F A M I L I A S.

Patrisfamilias officium est filios colere, quasi propriæ uitæ propagines, atq; optimo suo exemplo regere tanquam membra. Libro 3. Epistol.

P A T I E N T I A.

Patientia non ut agas præcipit, sed patiaris. Quanto difficilius agere est q̄ pati, tanto difficilius bene agere est, q̄ bene pati. Cæteræ quidem uirtutes omnes in bene agendo uersantur. Patientia uerō sola in bene patiando consistit. Lib. 5. Epistol.